
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.11.2017, 8/32557) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
20 ноября 2017 г. № 98 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 сентября 2012 г. № 140 в редакции постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 25 февраля 2015 г. № 22 

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго 
подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах 
по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в таблицу 1 «Предельно допустимые концентрации микроорганизмов-
продуцентов и компонентов микробных препаратов в воздухе рабочей зоны» 
Гигиенического норматива «Предельно допустимые концентрации микроорганизмов-
продуцентов, микробных препаратов и их компонентов в воздухе рабочей зоны», 
утвержденного постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
20 сентября 2012 г. № 140 «Об утверждении Гигиенического норматива «Предельно 
допустимые концентрации микроорганизмов-продуцентов, микробных препаратов и их 
компонентов в воздухе рабочей зоны» и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь» в 
редакции постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
25 февраля 2015 г. № 22 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 сентября 2012 г. № 140» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.10.2012, 8/26450; 
03.04.2015, 8/29680), дополнение следующего содержания: 

  
«105 Saccharomyces cerevisiae, шт. Л153 хлебопекарные дрожжи 1 000 3 А». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его 

подписания. 
  

Министр В.А.Малашко 
  
 


